62, 14. Βίωνα] Intelligit Bionem Borysthenitem, philosophum e schola Theodori, deorum contemtoris. POT.

P. 63, l. 6. προσήλθεν ἡ τέχνη, περιβέβληται τὸ σχῆμα] Deus nulla re indiget; idola arte indigent et certa figura. Utrumque enim illis

additur, ut fiant id quod sunt, hoc est dii, ex opinione miserorum gentilium. Scribe, *προσῆλθεν ἡ τέχνη, περιβέβληται τὸ σχῆμα*. Nisi quod interpres legisse videatur *προσβέβληται*: quod optime convenit cum altero: *προσῆλθεν, προσβέβληται*: utrumque enim notat accessisse aliquid; idque τῷ ἀπεσθεῖ, qui est Deus. HEINSIUS. Legendum iisdem verbis manentibus, sola interpunctione mutata, *προῆλθεν ἡ τέχνη, περιβέβληται τὸ σχῆμα ἢ ἔλη και τ.* Sic paulo post, τὸ ἄγαλμα . . . γῆ ἐστὼ, εἰὼ ἀπεσθεῖν τοῖσιν, μαρφῶν παρὰ τοῦ τεχνίτου προσλαβοῦσα. POTT.

63, 25. ὁ Κίπριος] Arnobius 6, 22. "Philostephanus in Cypriacis auctor est, Pygmalionem, regem Cypri, simulacrum Veneris, quod sanctitatis apud Cyprios et religionis habebatur antiquae, adamasse, ut feminam, mente, anima, lumine rationis iudicicii caecatis: solitumque dementem, tanquam si uxoria res esset, sublevato in lectulum numine copularier et amplexibus atque ore; resque alias agere libidinis vacuae imaginatione frustrabiles. Consimili ratione Posidippus, in eo libro quem scripserat super Gnido, superque rebus ejus adolescentem haud ignobilem memorat, sed vocabulum ejus obscurat, correptum amoribus Veneris, propter quam Gnidos in nomine est, amatorias et ipsum miscuisse lascivias, cum ejusdem numinis signo genialibus fusum toris, et voluptatum consequentium finibus." Pygmalionem alii non regem, sed statuarium fuisse, et a se factae statuæ amore arsisse referunt. Conf. Ovid. Metam. 10, 245. Pygmalionis statuarii meminit Philostratus in Vita Apollon. 5, 5. De Veneris Cnidiae amoribus conf. Plin. H. N. 36, 4. et 5. Valer. Maxim. 8, 11. Philostratus De Vita Apollonii 6, 40. Similium amorum alia quaedam exempla memorat Aelianus, V. H. 9, 39. POTT.

P. 64, l. 2. *μίγνεται τῇ λίθῳ*] Τῇ λίθῳ si scripsit auctor, sexus exprimendi gratia usus est eo genere: q. d. τῇ *λίθῳ Ἀφροδίτῃ*. SYLB.

64, 9. *ἵπποις*] Aelianus V. H. 2, 3. meminit τοῦ ἵππου *χρημετίσαντος πρὸς τὸν ἵππον τὸν ἐν τῇ εἰκότι*, equi adhinnientis equo picto ab Apelle. Valer. Maxim. l. c. cum de amore Cnidiae Veneris egisset, addit, "Quo excusabilior est error equi qui, visa pictura equae, hinnitum odere coactus est: et canum latratus, aspectu picti canis incitatus; taurusque ad amorem et concubitum aeneae vaccae Syracusis nimiae similitudinis irritamento compulsus." POTT.